АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМ ИТ Е Т  ПО ОБ РА ЗОВ А НИЮ

П Р И К А З

31.01.2017                                                               №   146

О внесении изменений и дополнений в приказ

комитета по образованию администрации города Мурманска

от 19.01.2017 № 73 «О закреплении муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные

программы общего образования, за конкретными территориями

города Мурманска в 2017 году»

С целью уточнения границ территорий, за которыми закреплены

МБОУ г. Мурманска СОШ № 13, МБОУ г. Мурманска СОШ № 36, МБОУ

г. Мурманска ООШ № 37, МБОУ г. Мурманска СОШ № 45, МБОУ

г. Мурманска СОШ № 50,  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета по образованию администрации города

Мурманска от 19.01.2017 № 73 «О закреплении муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные

программы общего образования, за конкретными территориями города

Мурманска в 2017 году» следующие изменения и дополнения:

Изложить в новой редакции Приложение № 1 в части закрепления

МБОУ г. Мурманска СОШ № 13, МБОУ г. Мурманска СОШ № 36, МБОУ

г. Мурманска ООШ № 37, МБОУ г. Мурманска СОШ № 45,  МБОУ

г. Мурманска СОШ № 50 за конкретными территориями г. Мурманска.

2.   Руководителям МБОУ г. Мурманска СОШ № 13 (Жаркова Е.С.),

МБОУ г. Мурманска СОШ № 36 (Якушева О.В.), МБОУ г. Мурманска

ООШ № 37 (Шкляр И.Я.), МБОУ г. Мурманска СОШ № 45 (Задонская Н.И.),

МБОУ г. Мурманска СОШ № 50 (Сабитов И.Р.):

2.1. Обеспечить прием детей, проживающих на закрепленной за

образовательным учреждением территории, с учетом интересов граждан,

имеющих право на первоочередное предоставление места.

2.2. Принять меры к своевременному размещению и регулярному

обновлению на официальных сайтах образовательных учреждений

информации о приеме в первый класс.

2

3.  Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования города Мурманска «Городской

информационно-методический центр работников образования»

(Демьянченко Н.А.) разместить настоящий приказ на образовательном

портале города Мурманска.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Корневу С.А., начальника отдела общего образования.

Председатель комитета В.Г. Андрианов

3

Приложение № 1

к приказу от 31.01.2017 № 146

Конкретные территории г. Мурманска,

за которыми закреплены МБОУ г. Мурманска СОШ № 13,

МБОУ г. Мурманска СОШ № 36, МБОУ г. Мурманска ООШ № 37,

МБОУ г. Мурманска СОШ № 45,  МБОУ г. Мурманска СОШ № 50

СОШ № 13

ул. Беринга, 1 - 13, 15, 17, 20, 22, 24, 26, 28

пр. Кольский, 119,150, 152, 154, 160,162, 164, 166, 168, 170, 172, 174/1,2,3,4,5,

176/1,2,3

пр. Ледокольный, 11, 15, 17, 19, 21, 25, 27,29, 31

ул. Шевченко, все дома*

пер. Якорный, 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16

СОШ № 36

ул. Воровского, 2

ул. Егорова, 4

пр. Ленина, 72, 74, 76, 78, 80

ул. Комсомольская, 6

ул. Самойловой, 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 14, 16, 18, 20

ул. Шмидта, 21, 29, 31, 33а, 35, 37, 39/1, 45, 47

ООШ № 37
ул. Горького все дома

ул. Генералова, все дома

 ул. Гвардейская, 9а

ул. Декабристов, все дома

ул. Журбы, все дома

ул. Заводская, все дома

ул. Заречная, все дома

ул. Зеленая, все дома

ул. Котовского, все дома

ул. Колхозная, все дома

пр. Кирова, 15, 17, 19/24, 20, 20а, 22, 23/1,2, 24, 24б, 25, 26, 28, 28в, 30, 31, 31а,

33, 34/26, 35, 37, 39, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 49

пр. Ленина, 1, 6, 7, 9, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 31, 39, 41,

43, 45, 40-50 (четные)

ул. Марата, все дома

ул. Новосельская, все дома

ул. Полярные Зори, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13

ул. Полевая, все дома

ул. Песочная, все дома

ул. Печенгская, все дома

4

ул. Подгорная, все дома

ул. Пригородная, все дома

ул. П. Дивизии, 3, 7, 9

пер. Русанова, все дома

ул. Советская, все дома

ул. Спортивная,  7/6

ул. Фестивальная, все дома

ул. Фрунзе, все дома

ул. Халтурина, все дома

ул. Шмидта, 1/1,2,3, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 15, 17

СОШ № 45

ул. Аскольдовцев, 3, 5, 7, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 32, 34, 36, 38

ул. Александрова, 2, 4/1, 6, 8, 10, 12, 14, 20, 22, 24/1

пр. Г-Североморцев, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28

ул. 6 Комсомольской Батареи , 45, 47, 53

ул. Халатина, 2, 4, 8, 10, 11, 11а, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 23, 25

ул. Ч-Лучинского, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 24

СОШ № 50
ул. Каменная, 2/1,2,3

ул. Орликовой, все дома

_______________________________
Примечание: * здесь и далее по тексту «все дома» означает все дома, имеющие жилые

помещения.